

Nr 26

Av herr Nyström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Ferieresor för husmödrar, m. m.

För närvarande utgår enligt gällande grunder statliga bidrag till driften av barnkolonier, till ferie barns vistelse i enskilda hem, specialkolonier och vinterkolonier för sjuka, klena eller sjukdomsskadade skolbarn. Ävenledes bestrides resekostnaderna för såväl barn som vårdare av statsmedel enligt särskilda bidragsregler.

Det har under förda diskussioner i frågor rörande ferieverksamhet bland barn ofta framhållits, att vård i samband med ferier i enskilt hem är att föredraga framför vård i kollektiv. Därför har också socialstyrelsen i anslutning till statens ekonomiska bistånd i främsta hand stött ferie barnsorganisationerna före t. ex. det kollektiv man finner i barnkolonirörelsen. Det är angeläget att här framhålla, att mot socialstyrelsens fördelning av de statliga bidragen intet finns att erinra. Ferie barnsorganisationerna bör nog i första hand erhålla det största möjliga ekonomiska biståndet.

Under senare år har emellertid intresset för åstadkommandet av familjesemester efter hand stegrats. Sålunda har kommuner, industrier och organisationer skapat möjligheter för medlemmar i familjebildningar att gemensamt kunna utnyttja sina ferier på semesterhem, pensionat, semesterstugor o. d. Det finns också barnkolonianordnare, som genom omdisposition av fastigheter kunnat på tillfredsställande sätt lösa frågan om semesterhem för familjer. Det bör anses som en synnerligen angelägen uppgift, att i den mån det går på lämpligt sätt ordna gemensamt semesterfirande för föräldrar och barn. Att ha familjen samlad även under semestertid torde för barnen vara den allra bästa vården och även överträffa barnets vård under ferievistelse i enskilt hem. De nuvarande betingelserna i fråga om ekonomiskt bistånd för bidrag till kostnader för barn och dag samt till resekostnaderna inrymmer mycket små möjligheter för en familjebildning att ordna semester enligt ovan skisserade. Ändrade bidragsregler, som även tillgodoser familjebildning som feriegrupp för gemensam semestervistelse på semesterhem, pensionat eller semesterstugor o. d., skulle medföra, att antalet barn, som för närvarande omhändertages av barnkolonianordnare, torde minska.

En försöksverksamhet pågår för närvarande med uppgift att utröna nya former för barns ferievistelse tillika ock sakkunnigutredning inom socialdepartementet för översyn av de statliga åtgärderna på husmoderssementers område. Lämpligt vore att dessa pågående utredningar även finge pröva möjligheten att utvinna former för statligt ekonomiskt bistånd i olika

avseenden till barn och övriga familjemedlemmar för ferievistelse enligt vad ovan anförts.

Med hänvisning till här anförda motivering föreslår vi,

att riksdagen i samband med behandlingen av årets statsverksproposition, femte huvudtiteln, måtte besluta

att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att de pågående utredningarna vad avser nya former för barns vistelse under ferier och angående statliga åtgärder på husmodersestemesterns område måtte få till uppdrag att förutsättningslöst utreda möjligheterna att åstadkomma familjesemester samt formerna för statligt ekonomiskt bistånd härtill med beaktande vad i motionen anförts.

Stockholm i januari 1959

E. Hj. Nyström

Uno Hedström

Jakob Grym